
 

DELIBERA N°128 

del Consiglio d’Istituto del 28/06/2021 

Il giorno 28 del mese di giugno dell’anno 2021, alle ore 18:30 si è riunito in modalità telematica, a seguito 

di regolare convocazione, il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente punto inserito all’ordine del 

giorno: 

2. O.D.G. Oggetto: Rinuncia al PON “Una didattica per tutti”, codice identificativo del progetto 

10.2.2A-FSEPON-UM2020-59 

Risultano presenti n° 12 componenti su 17. 

CONSIGLIERI QUALIFICA PRESENTI ASSENTI 

1. Fatiganti Paolo Dirigente Scolastico x  

2. Baccaille Veronica Docente x  

3. Cardinali Alessia Docente x  

4. Carlieri Antonella Docente  x 

5. Ciro Palmese Giuseppe Docente x  

6. Maccheroni Paola  Docente  x 

7. Pellacani Maria Patrizia  Docente x  

8. Pelliccia Elisa Docente x  

9. Tramontano Michelina Docente x  

10. Innocenti Cristiana Genitore Presidente x  

11. Barbini Loredana Genitore  x 

12. Ceci Francesca Genitore  x 

13. Graziani Gianpaolo Genitore x  

14. Marchino Natascia Genitore x  

15. Mari Angelo Genitore  x 

16. Piccini Carla Genitore x  

17. Tiracorrendo Michela Genitore x  

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Regolamento recante le Istruzioni 

Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 

143, della Legge 13 luglio 2015 n. 107”;  

VISTO il Regolamento interno delle attività negoziali inerente agli affidamenti diretti di lavori, servizi e 

forniture adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 31 del 25/09/2019;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI”- ALLERONA 

Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 

Via S. Abbondio n. 1 – 05011 Allerona  (TR)  -  c.f. 90009740557  

Tel. 0763/624116 - 0763/624486 – 0763/624497 

Mail tric81700x@istruzione.it – PEC tric81700x@pec.istruzione.it  

internet:  www.icoallerona.edu.it 



VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 del PON Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo 

ciclo e anche tramite percorsi on-line;  

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica nell’ambito dell’avviso specificato in oggetto, 

piano n. 1040044 del 21/07/2020, assunto al protocollo MIUR in data 21/07/2020 con il n. 23836;  

VISTA la Nota autorizzativa Prot. AOODGEFID/28339 del 14/09/2020 inviata attraverso la piattaforma 

SIF 2020 ed assunta a Prot. n. 5731 del 24/09/2020;  

VISTO il Decreto prot. n. 2807 del 15/04/2021 del Dirigente Scolastico di formale assunzione in bilancio 

del finanziamento relativo al Progetto;  

VISTE le linee guida e norme per la realizzazione dei PON FSE - competenze e ambienti per 

l’apprendimento FESR 2014-2020 per la Scuola;  

VALUTATE le indicazioni contenute nel manuale SIF 2020 sezione “Rinunce e Integrazioni”;  

CONSTATATO che non sono pervenute, per il reclutamento degli alunni, candidature sufficienti per 

l’attivazione dei moduli e la conclusione del progetto (è pervenuta entro i termini previsti dall’Avviso 

Pubblico n. 1 candidatura);  

VALUTATE le difficoltà per attuare il progetto PON-FSE, avente codice identificativo 10.2.2A-

FSEPONUM-2020-59 (titolo: "Una Didattica per tutti"), anche in considerazione:  

- della contemporanea attuazione di altri progetti;  

- dell’eccessivo carico di lavoro dell’Ufficio di Segreteria che ha visto aggravare i propri carichi di lavoro 

per via di nuove incombenze;  

CONSTATATA l’impossibilità di realizzare il Progetto indicato in oggetto;  

PRESO ATTO di non poter garantire la corretta attuazione del Progetto PON-FSE avente codice 

identificativo Progetto 10.2.2A-FSEPON-UM-2020-59 (titolo: "Una Didattica per tutti"), rispettando i 

criteri dell’efficacia, dell’efficienza;  

DELIBERA 

Per le motivazioni contenute in premessa,  

di autorizzare ad effettuare la rinuncia alla realizzazione del progetto PON FSE avente codice 

identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-UM-2020-59 (titolo: "Una Didattica per tutti "). 

 



f.to Il Segretario verbalizzante         f.to Il Presidente del CdI 

Tramontano Michelina         Innocenti Cristiana 

         

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse 

entro il 15°giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine, la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al TAR o con ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 

120 giorni. 

La presente deliberazione viene pubblicata nell’albo del sito dell’istituto (http://www.icoallerona.edu.it). 

 

Il Dirigente Scolastico                                                                                                                       

Prof. Paolo Fatiganti  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

http://www.icoallerona.edu.it/

